EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 002/2024

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder
Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que se digne de
inserir, nos documentos de arrecadação municipal, código pix ou “QR CODE”,
de modo a facilitar a quitação dos mesmos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 01

de fevereiro de 2024.

José Erasmo Ramos Soares

Vereador

Justificativa

A proposição ora apresentada visa disponibilizar meio alternativo de
pagamento dos documentos de arrecadação municipal, pois o PIX representa
meio prático e fácil para o contribuinte, além de viabilizar o crédito mais rápido
nos cofres municipais.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 01

de fevereiro de 2024.

José Erasmo Ramos Soares

Vereador